
 

Comune di Sirmione
Provincia di Brescia 

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 95 DEL 25/09/2023
Settore proponente: SEGRETERIA DEL SINDACO 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 26 
SETTEMBRE 2023 IN CONCOMITANZA CON LA CELEBRAZIONE DEL 
FUNERALE DELLA SIGNORA NERINA FONTANA 

   Il Sindaco 

PRESO ATTO della tragica morte di Nerina Fontana, che ha duramente colpito l’intera Comunità 
sirmionese; 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende manifestare il cordoglio del Comune di 
Sirmione, e dell’intera Comunità, per il tragico evento;   

SENTITA la Giunta Comunale;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali

DISPONE

la proclamazione del lutto cittadino, in concomitanza con il funerale nella mattinata di martedì 26 

settembre 2023, in segno di commosso cordoglio per la scomparsa della nostra concittadina 

ORDINA

1. l’esposizione delle bandiere a lutto sugli edifici comunali;

2. la chiusura al pubblico degli uffici comunali per la durata delle esequie;

3. l’annullamento delle manifestazioni in calendario eventualmente organizzate 

dall’Amministrazione Comunale in luoghi pubblici;

4. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sulla pagina web istituzionale del 

comune di Sirmione; 



 

Comune di Sirmione
Provincia di Brescia 

Pagina 2 di 2

5. la trasmissione di una copia del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla 

Prefettura di Brescia, al Comando dei Carabinieri di Sirmione ed al Comando della Polizia 

Locale.

INVITA

- i cittadini ed i titolari di attività commerciali a partecipare in raccoglimento e rispetto alla 

celebrazione dei funerali quale segno tangibile di solidarietà e condivisione;

- alla parziale sospensione delle attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere 

luttuoso della cerimonia.

   Il Sindaco 
   Luisa Lavelli / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


